
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,419,464 1,371,318 48,146

국             88,488 74,739 13,749

시             92,664 74,615 18,049

구          1,238,312 1,221,964 16,348

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,026,750 974,398 52,352

국             88,488 74,739 13,749

시             92,664 74,615 18,049

구            845,598 825,044 20,554

공공 보건행정 관리 734,725 680,780 53,945

국             79,148 65,219 13,929

시             68,724 50,495 18,229

구            586,853 565,066 21,787

보건진료서비스 67,666 65,796 1,870

201 일반운영비 27,084 25,984 1,100

01 사무관리비 1,684 584 1,100

  ○근무복 구입                 1,100                  0            1,100  110,000원*5명*2회

405 자산취득비 3,970 3,200 770

01 자산및물품취득비 3,970 3,200 770

  ○문서세단기 구입                   770                  0              770  770,000원*1대

병의원등 관리 8,919 9,910 △991

201 일반운영비 8,019 8,910 △891

01 사무관리비 8,019 8,910 △891

  ○지역보건심의위원회 참석수당(예산절감)
                2,079              2,310            △231

  ○제5기 지역보건연차별계획 책자 인쇄(예산절
    감)                 1,440              1,600            △160

  ○마약퇴치, 불용의약품, 보건사업 홍보비(예산
    절감)                 4,500              5,000            △500

    ο의약무 허가증 제작                   900              1,000            △100

    ο불용의약품 리플렛 및 홍보물 제작
                  900              1,000            △100

    ο마약퇴치 예방 홍보물 제작
                  900              1,000            △100

    ο보건사업 홍보물 제작                 1,800              2,000            △200

      경정 2,079,000원

      경정 1,440,000원

    

  경정 900,000원

        경정 900,000원

        경정 900,000원

  경정 1,800,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○의사회, 약사회 등 협의회(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

보건소 시설물 유지관리 305,672 304,472 1,200

401 시설비및부대비 5,517 4,317 1,200

01 시설비 5,517 0 5,517

  ○지하주차장 방범샷다 설치                 4,317                  0            4,317

  ○구강보건실 출입문 교체                 1,200                  0            1,200

  4,317,000원*1식

  1,200,000원*1식



부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 0 4,317 △4,317

  ○지하주차장 방범샷다 설치                     0              4,317          △4,317  경정 0원

노인의치보철사업 201,000 149,920 51,080

국             76,300 62,000 14,300

시             62,350 43,960 18,390

구             62,350 43,960 18,390

307 민간이전 201,000 149,920 51,080

국             76,300 62,000 14,300

시             62,350 43,960 18,390

구             62,350 43,960 18,390

01 의료및구료비 201,000 149,920 51,080

  ○노인전부의치 및 부분의치
              149,600            121,000           28,600      경정 149,600,000원

국             74,800 60,500 14,300

시             37,400 30,250 7,150

구             37,400 30,250 7,150

  ○노인의치보철사업시술비(시비)                48,400             25,920           22,480

    ο노인부분의치                30,800             21,420            9,380  경정 30,800,000원

시             15,400 10,710 4,690

구             15,400 10,710 4,690

    ο노인전부의치                17,600              4,500           13,100  경정 17,600,000원

시              8,800 2,250 6,550

구              8,800 2,250 6,550

구강보건실 운영 110,580 109,080 1,500

201 일반운영비 12,500 11,000 1,500

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○학교구강보건실 운영비(예산절감)
                4,500              5,000            △500

  ○구강보건 홍보물 제작(리플렛, 책자 등)(예산
    절감)                   900              1,000            △100

  ○불소양치용액 배부통 구입(예산절감)
                3,600              4,000            △400

      경정 4,500,000원

      경정 900,000원

      경정 3,600,000원

03 행사운영비 2,500 0 2,500

  ○어린이구강교실 뮤지컬공연                 2,500                  0            2,500  2,500,000원*1회

보건소 민원실 운영 6,552 6,724 △172

201 일반운영비 6,552 6,724 △172

01 사무관리비 6,552 6,724 △172

  ○민원접수부 서식 인쇄(예산절감)
                1,485              1,650            △165

  ○민원발급 소모품 구입                 4,023              3,970               53

    ο토너(예산절감)                 2,475              2,750            △275

    ο복사용지(예산절감)                   648                720             △72

    ο기타소모품                   900                500              400

  ○인증기 소모품 구입(잉크.리본 등)(예산절감)
                  540                600             △60

      경정 1,485,000원

  경정 2,475,000원

  경정 648,000원

  경정 900,000원

      경정 540,000원



부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방
단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방건강증진사업 4,296 4,338 △42

국              2,148 2,169 △21

시              1,074 1,085 △11

구              1,074 1,084 △10

201 일반운영비 4,296 4,338 △42

국              2,148 2,169 △21

시              1,074 1,085 △11

구              1,074 1,084 △10

03 행사운영비 4,296 4,338 △42

  ○한방건강증진사업 운영비                 4,296              4,338             △42  경정 4,296,000원

국              2,148 2,169 △21

시              1,074 1,085 △11

구              1,074 1,084 △10

지역단위 재난현장 출동의료팀 운영 1,000 1,500 △500

국                700 1,050 △350

시                300 450 △150

307 민간이전 1,000 1,500 △500

국                700 1,050 △350

시                300 450 △150

01 의료및구료비 1,000 1,500 △500

  ○지역단위재난현장 출동의료팀 운영비
                1,000              1,500            △500      경정 1,000,000원

국                700 1,050 △350

시                300 450 △150

방역소독 및 감염병 관리 292,025 293,618 △1,593

국              9,340 9,520 △180

시             23,940 24,120 △180

구            258,745 259,978 △1,233

방역소독 및 감염병 예방 강화 193,045 194,278 △1,233

201 일반운영비 12,180 13,160 △980

01 사무관리비 8,820 9,800 △980

  ○감염병예방홍보비(예산절감)
                7,200              8,000            △800

  ○방역요원 급량비(예산절감)
                1,512              1,680            △168

  ○방역요원 작업복(예산절감)                   108                120             △12

      경정 7,200,000원

      경정 1,512,000원

  경정 108,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○감염병예방 업무추진(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

301 일반보상금 1,497 1,550 △53

10 행사실비보상금 997 1,050 △53

  ○민．관 합동방역 급량비(예산절감)
                  997              1,050             △53      경정 997,000원

주요감염병 표본감시의료기관 운영 1,080 1,440 △360



부서: 보건행정과
정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방
단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                540 720 △180

시                540 720 △180

201 일반운영비 1,080 1,440 △360

국                540 720 △180

시                540 720 △180

01 사무관리비 1,080 1,440 △360

  ○표본감시감염병 의료기관 운영비
                1,080              1,440            △360      경정 1,080,000원

국                540 720 △180

시                540 720 △180

행정운영경비(보건행정과) 392,714 396,920 △4,206

인력운영비(보건행정과) 329,382 328,502 880

인력운영비 세부사업(보건행정과) 329,382 328,502 880

101 인건비 329,382 328,502 880

03 무기계약근로자보수 113,391 112,511 880

  ○근무복 구입                   880                  0              880  110,000원*4명*2회

기본경비(보건행정과) 63,332 68,418 △5,086

기본경비 세부사업(보건행정과) 63,332 68,418 △5,086

201 일반운영비 34,136 36,918 △2,782

01 사무관리비 34,136 36,918 △2,782

  ○일반수용비(예산절감)                14,150             15,722          △1,572

  ○급량비(예산절감)                10,886             12,096          △1,210

  경정 14,150,000원

  경정 10,886,000원

202 여비 20,736 23,040 △2,304

01 국내여비 20,736 23,040 △2,304

  ○출장여비(예산절감)                20,736             23,040          △2,304  경정 20,736,000원


